quinientos cuar nta y cinco mil ochenta y siete ($4.048.545.087) las Erogaciones de
la Administración Municipal para el Ejercicio 2019, de acuerdo a la distribución y
detalle que figura en el Anexo I al IV de la presente ordenanza.
ARTÍCULO 2°.- FIJAR en la suma de pesos tres mil setecientos treinta y un millones
ochocientos siete mil setecientos sesenta y cinco ($3.731.807.765) las Erogaciones
del Departamento Ejecutivo Municipal para el Ejercicio 2019, de acuerdo a la
distribución y detalle que figura en el Anexo I al IV de la presente ordenanza.
ARTÍCULO 3.- FIJAR en la suma de pesos cincuenta y un millones ochocientos
cincuenta y tres mil trescientos veintidós ($51.853.322) las Erogaciones de la
Sindicatura Municipal General para el Ejercicio 2019, de acuerdo a la distribución y
detalle que figura en el Anexo I al IV de la presente ordenanza.
ARTÍCULO 4.- FIJAR en la suma de pesos doscientos sesenta y cuatro millones
ochocientos ochenta y cuatro mil pesos ($264.884.000) las Erogaciones del Concejo
Deliberante para el Ejercicio 2019, de acuerdo a la distribución y detalle que figura
en el Anexo I al IV de la presente ordenanza.
ARTÍCULO 5°.- ESTIMAR en la suma de pesos tres mil setecientos cincuenta y dos
millones setecientos sesenta y cuatro mil seiscientos treinta y cuatro
($3.752.764.634) el Cálculo de Recursos destinados a atender las Erogaciones
fijadas en los artículos 1°, 2°, 3° y 4° de la presente ,ord-enanza, conforme a la
desagregación incorporada como Anexo V de la presente ordenanza.

ARTÍCULO 6°.- FIJAR en la suma de pesos ochenta y dos millones doscientos

cincuenta y seis mil doscientos veinticuatro ($82.256.224) correspondientes a las

Erogaciones Figurativas para transacciones Corrientes y de Capital de la

Administración Municipal, quedando en consecuencia establecido el financiamiento
por Contribuciones Figurativas en Ia misma suma.

ARTÍCULO 7°.- FIJAR, como consecuencia de lo establecido en los artículos
precedentes, el siguiente Resultado Financiero:

EROGACIONES	 $ 4.048.545.087
RECURSOS	 $ 3.752.764.634
NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	 $ 295.780.452

ARTÍCULO 8°.- ESTABLECER en consecuencia la necesidad de financiamiento, por
la suma de pesos doscientos noventa y cinco millones setecientos ochenta mil
cuatrocientos cincuenta y dos ($295.780.452). Las operaciones de Crédito serán
consideradas individualmente por el Concejo Deliberante.

TIPO DE DEUDA:	 Crédito Interno
PLAZO MÍNIMO DE AMORTIZACIÓN:	 24 meses
DESTINO DEL FINANCIAMIENTO:	 Construcciones y Bienes de Uso

TÍTULO

PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS
DE LA ADMIN I STRACIÓN MUNICIPAL

ARTÍCULO 9°.- INCORPORAR el Esquema Ahorrol nversión-Financiamiento que se
adjunta a la presente como Anexo VI de la presente ordenanza.

ARTÍCULO 10.- FIJAR el Gasto Tributario para el año 2019 en la suma de pesos
ciento cuarenta y tres millones cuarenta y siete mil setecientos cinCuenta y dos
($143.047.752).

ARTÍCULO 11.- INCORPORAR el Plan de Obras Públicas Plurianual que se adjunta
a la presente como Anexo VII de la presente ordenanza.

"2018 - , los 44 Héroes del Sutnnarino ARA San Juan".

Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia Miriam G. FARIN

Subdirectora Desdac
D.T - S.1. y

Munidpalidad de
ARTÍCULO 12.- FIJAR en un mil cua

del Departamento Ejecutivo Municip

RNANDEZ
General

ia
rocientos diez (1410) el número total de cargos

I y en setenta y dos mil veintisiete (72.027)

78/2018

5560
27'67

I rtfirrnocior
tbsferan Ur,..thue

horas reloj correspondientes al personal técnico para el presente presupuesto.

La cifra correspondiente a los carges se compone según el siguiente detalle:

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL